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ZAB.0002.2.2025 
 

Protokół Nr X/25 
z X  Sesji Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 18 lutego 2025 rok  
 

1) Otwarcie obrad X Sesji Rady Powiatu 
 
Pan Dawid Andrzej Dalmann – Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku w dniu 
18 lutego 2025 r. o godz. 14:10 otworzył obrady X Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
Powitał Panie i Panów Radnych, Pana Romana Gołębiewskiego - Starostę Włocławskiego, 
Pana Karola Matusiaka – Wicestarostę, Panią Małgorzatę Kręcicką – Sekretarza Powiatu, 
Panią Jolantę Sakowską - Skarbnika Powiatu oraz Pana Tomasza Chymkowskiego – 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego a także  przedstawicieli środków masowego przekazu, 
a także wszystkich obecnych na sali obrad.  
Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym, obrady rady powiatu są 
transmitowane on-line i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Każda 
osoba uczestnicząca w obradach rady powinna zapoznać się ze stosowną informacją 
zamieszczoną w BIP oraz na tablicy ogłoszeń dotyczącą ochrony danych osobowych.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

2) Stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez włożenie karty do 
czytnika i przyciśniecie odpowiedniego przycisku.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 20  
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

3) Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków 
w sprawie jego zmiany.   

 
Przewodniczący Rady powiedział, że X Sesja Rady Powiatu we Włocławku została 
zwołania w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na wniosek zarządu 
powiatu. Starosta przekazał uchwałę Nr 92/25 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 11 
lutego 2025 r. w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku zawierającą ustalony 
porządek obrad oraz projekty uchwał Rady Powiatu i materiały dotyczące realizacji tego 
porządku. Sesja została zwołana na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia 
wniosku.  Przewodniczący Rady poinformował, że zwołanie sesji w tym trybie wyłączyło 
wymóg posiadania przez projekt uchwały opinii odpowiedniej komisji rady, o czym stanowi 
paragraf 30 ust. 2 Statutu Powiatu. Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej na 
wniosek Zarządu Powiatu, stosuje się przepis art. 15 ust. 2, co oznacza, że Rada Powiatu, 
w trakcie sesji, może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady, z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy 
(art. 15 ust. 8). W przypadku braku takiej zgody, wniosek staje się bezprzedmiotowy i nie 
podlega głosowaniu.  
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Stosownie do przepisów paragrafu 17 ustęp 3 Statutu Powiatu Włocławskiego – z wnioskiem 
o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych, 
zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne.  
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem – czy któryś z uprawnionych podmiotów 
chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad 
X  sesji?  
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady rady i powiedział, że Zarząd Powiatu 
pismem z dnia 18 lutego 2025 r.  wniósł o  zmianę porządku obrad polegającą na 
uzupełnieniu porządku obrad o: 

- autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia 
– Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
(tekst jednolity), 

 autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025- 2040 (tekst jednolity),  

 autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na 2025 rok (tekst jednolity). 

Wniosek zarządu powiatu oraz uzasadnienie faktyczne radni otrzymali w dniu sesji (załącznik 
nr 3 do protokołu).     
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Państwa jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
uzupełnieniu punktu 8 zmienionego porządku obrad o autopoprawkę do projektu uchwały 
w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku (tekst jednolity) 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu  postanowiła o uzupełnieniu punktu 8 
porządku obrad.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Państwa jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
uzupełnieniu punktu 9 zmienionego porządku obrad o autopoprawkę do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2025- 2040 (tekst jednolity) 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu  postanowiła o uzupełnieniu punktu 9 
porządku obrad.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Państwa jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
uzupełnieniu punktu 10 zmienionego porządku obrad o autopoprawkę do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu włocławskiego na rok 2025 
(tekst jednolity) 
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Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu  postanowiła o uzupełnieniu punktu 10 
porządku obrad. 
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma wniosków, to porządek obrad składa się 
z 12 punktów i przystąpił do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 

4) Przyjęcie protokołu nr IX/25 z dnia 9 stycznia 2025 roku. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z paragrafem 27 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego został sporządzony protokół z IX Sesji, który był do wglądu w Wydziale 
Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono zastrzeżeń lub poprawek do protokołu.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy sprzeciwu, a sprzeciwu nie było, to 
stwierdził, że rada powiatu przyjęła protokół nr  IX/25 z dnia 9 stycznia 2025 roku. 
 

5) Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 
od dnia 9 stycznia 2025 r. do dnia 10 lutego 2025 r. Sprawozdanie Starosty 
Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 11 lutego 
2025 r. do dnia sesji. 

 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie 
powiatowym Rada Powiatu rozpatruje sprawozdania z działalności zarządu, w tym 
z działalności finansowej. W dniu dzisiejszej sesji radni otrzymali sprawozdanie Starosty.  
Przewodniczący Rady zapytał - czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania?    
Przewodniczący Rady powiedział, że pan starosta prosił o udzielenie mu głosu. W takim razie 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu pana starosty. 
Starosta Włocławski  powiedział, że chciałby przy okazji tego punktu i korzystając 
z obecności Burmistrza Brześcia Kujawskiego, przedstawić jeden temat bardzo ważny 
z punktu widzenia funkcjonowania naszego samorządu, a który ma szansę się zrealizować 
dzięki współpracy z miastem i gminą Brześć Kujawski. Otóż nie jest żadną tajemnicą, że 
powiat włocławski w części zachodniej nie ma jednostki pomocy społecznej, która 
zajmowałaby się problemami dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. Mowa tutaj, czy to 
bądź o środowiskowym domu samopomocy, czy o warsztatach terapii zajęciowej. Są to 
jednostki, które spełniają podobną rolę. Ten problem był zauważony od dawna. Kilka lat temu 
z Panem Burmistrzem, z gminą Brześć Kujawski został podpisany list intencyjny w zakresie 
utworzenia warsztatów terapii zajęciowej na terenie tej gminy. Niestety nie pojawiły się 
źródła finansowania na te zadania, ale także stowarzyszenie, które by było zainteresowane 
prowadzeniem takiej instytucji, bo w przypadku WTZ musi prowadzić je gmina, bądź 
samorząd. Natomiast nie pozostawiono tego tematu i w miesiącu grudniu został złożony, we 
współpracy, wniosek do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o dofinansowanie 
wykonania środowiskowego domu samopomocy. Czeka się na jego rozpatrzenie. Natomiast 
wiadomym jest także to, bo już także zostało to ogłoszone w harmonogramie konkursów, że 
do 27 czerwca będzie podobny nabór ogłoszony przez marszałka województwa w ramach 
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funduszy europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-27. I tam, jeżeli chciałoby się  
aplikować, to trzeba być gotowym dokumentacyjnie. Dlatego też w dniu dzisiejszym ta 
sprawa jest przedmiotem obrad w zakresie wprowadzenia dokumentacji na to zadanie 
w zmianach do uchwały budżetowej na rok 2025. Warunkiem, zarówno aplikowania do 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, jak i ewentualnego przyszłego aplikowania o środki 
z programu operacyjnego na poziomie naszego województwa jest to, że można pozyskać 
dofinansowanie na istniejący obiekt, nie jest możliwe budowanie nowych obiektów. I tutaj po 
bardzo szybkich, ale owocnych rozmowach, za co serdecznie starosta podziękował panu 
burmistrzowi, doszło się do wniosku, że doskonałym obiektem do realizacji tego zadania jest 
obiekt byłej szkoły w Rzadkiej Woli, ze względów także i komunikacyjnych, logistycznych, 
także i walorów tego obiektu i położenia, przede wszystkim w tej części powiatu, w której 
tego obiektu najbardziej brakuje. Pan Burmistrz zrozumiał ten problem. Zostały podjęte już 
działania w zakresie pozyskania tej nieruchomości dla gminy. Zostanie podpisane 
porozumienie użyczające ten obiekt powiatowi włocławskiemu na okres 10 lat. Aby ta 
jednostka mogła funkcjonować, w tym momencie jest takie możliwe rozwiązanie, aby tą 
nieruchomość pozyskać. Natomiast prace inwestycyjne przeprowadzi powiat włocławski,  
korzystając oczywiście z dofinansowania zewnętrznego. W ostatnich latach starosta 
przeprowadził wiele rozmów z rodzicami, ale także z przedstawicielami wielu stowarzyszeń, 
które na części tego powiatu tą problematyką się zajmują i uda się to zrealizować. Pan 
starosta zaprosił na dzień dzisiejszy Pana Burmistrza Brześcia Kuj., aby ewentualne 
wątpliwości  radnych w tym zakresie wyjaśnić. Starosta osobiście nie ma żadnych 
wątpliwości co do zasadności realizacji tego zadania. W tym miejscu starosta podziękował 
Panu Burmistrzowi za zrozumienie tego tematu i że ten pomysł, który pojawił się kilka lat 
temu, w dniu dzisiejszym, będzie miał, jeżeli radni oczywiście to zaakceptują, swój mały finał 
w postaci rozpoczęcia ekspresowych prac nad dokumentacją projektową. Starosta ma 
nadzieję, że jeszcze w tym roku, nieważne, z którego źródła otrzyma się to dofinansowania, 
będzie można rozpocząć prace budowlane. 
Pan Tomasz Chymkowski - Burmistrz Brześcia Kujawskiego podziękował za zaproszenie 
na sesję. Tak, jak podkreślił pan starosta, rozmowy były prowadzone kilka razy, dużo 
wcześniej o tych problemach, które należałoby rozwiązać z punktu widzenia braku pewnych 
miejsc na mapie powiatu w zakresie pomocy osobom z niepełnosprawnością. Dlatego 
pojawiła się dużo wcześniej taka inicjatywa, żeby wspólnie z gminą Brześć Kujawski takie 
porozumienie podpisać. Starano się o to, żeby znaleźć takie miejsce i w bardzo szybkim, 
krótkim czasie pojawił się pomysł, żeby właśnie Rzadka Wola była tym miejscem, gdzie, tego 
typu ośrodek, instytucja może funkcjonować. Tak, jak pan starosta podkreślał, dobre 
położenie, logistyka, ale też budynek, który nadaje się w pełni do adaptacji przeprowadzenia 
prac modernizacyjnych. W dniu 27 lutego jest sesja w gminie Brześć Kujawski. Został 
wystosowany projekt uchwały do pana przewodniczącego o zakup tej nieruchomości zgodnie 
z procedurą ze względu na to, że wartość będzie przekraczała pewną kwotę, będzie 
przeprowadzona też w trybie ekspresowym wycena tej nieruchomości. Jest się po podpisaniu 
z właścicielami, w zasadzie w dniu dzisiejszym porozumienie o zakupie, o prawie 
dysponowania nieruchomością na przeprowadzenie niezbędnych prac projektowych i o tym, 
że gmina do czasu jakby przeniesienia własności będzie dysponentem tego budynku, tej całej 
nieruchomości i będzie mogła tą nieruchomość użyczyć powiatowi w zakresie prowadzenia 
niezbędnych prac remontowych, budowlanych czy też projektowych. Burmistrz wyraził 
nadzieję, że znajdzie u radnych uznanie ta wspólna inwestycja, ponieważ gmina też  jakby ze 
swojej strony musi zapewnić środki na zakup tej nieruchomości, natomiast powiat pozyskać 
środki i pewnie też do tego do tego interesu dołożyć. Burmistrz uważa, że cel,  na jaki 
przeznaczone będą te środki, w jakim celu to robi się,  jest ponad wszystko i nie ma tutaj 
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wątpliwości, że to jest inwestycja ważna, słuszna z perspektywy funkcjonowania całego 
powiatu. Burmistrz powiedział, że jeśli będą pytania, jest do dyspozycji.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? 
Radny Jacek Kowalewski podziękował za tę inicjatywę. Radny w swoim programie 
wyborczym miał zakłady terapii zajęciowej. Radny bardzo się cieszy, że z budynku, który nie 
do końca spełniał swoją rolę, ponieważ tam mieli mieszkać mieszkańcy wyprowadzeni 
„mówiąc brzydko z parku od nas”.  Dobrze, że jest taka sytuacja, że powiat i gmina Brześć 
Kujawski podjęły taką decyzję. Nic tylko przyklasnąć w ramach tego, że jest to też zbieżne 
z tym, co radny mówił w kampanii wyborczej, czyli pomocy wszelkiego rodzaju 
organizacjom dla osób niepełnosprawnych. Radny bardzo serdecznie podziękował za tę 
inicjatywę i powiedział, że będzie głosować „za”.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają pytania, uwagi do sprawozdania? 
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 18 lutego 2025 r. przyjęła 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu i Sprawozdanie Starosty Włocławskiego.  
Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
9 stycznia 2025 r. do dnia 10 lutego 2025 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 11 
lutego 2025 r. do dnia sesji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

6) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Włocławski za 2024 rok.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 30a ustęp 5 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego przedłożył  sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2024 rok.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 18 lutego 2025 r. przyjęła 
Sprawozdanie.  
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych 
i dyplomowanych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Włocławski za 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniosku o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym 
im. Królowej Jadwigi w Zespole Szkół w Kowalu. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodniczący przywitał pana Stanisława Pawlaka, Senatora RP na dzisiejszych obradach 
sesji. Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji, to przystępuje  
do procedury głosowania uchwały. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
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Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wniosku o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej 
Jadwigi w Zespole Szkół w Kowal stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie wniosku 
o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym 
im. Królowej Jadwigi w Zespole Szkół w Kowalu stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 
do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego 
Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku wraz z autopoprawką (tekst jednolity).  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy powołania komisji 
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum 
Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku, celem wszczęcia postępowania konkursowego. Zgodnie z § 3 pkt 
1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzenia konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą, konkurs na stanowiska kierownika przeprowadza komisja 
konkursowa powołana przez właściwy podmiot. Konieczność przedłożenia uchwały zawiera 
uzasadnienie do projektu uchwały. W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę 
do projektu uchwały wraz z tekstem jednolitym.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały wraz z autopoprawką.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji, to przystępuje do 
procedury głosowania uchwały wraz z autopoprawką.  
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie powołania Komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu.  
Autopoprawka wraz z tekst jednolitym stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie powołania Komisji 
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum 
Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
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9) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 
2040 wraz z autopoprawką (tekst jednolity).  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian w załączniku nr  1 i 2 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego.  
W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę wraz z tekstem jednolitym. 
Przewodniczący poprosił Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
zmian uwzględniających autopoprawkę zarówno w projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego, jak i w projekcie budżetu.  
Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany, które radni otrzymali, zarówno w pierwotnym 
tekście, jak i również teraz w autopoprawce, dotyczą zmian w budżecie i wieloletniej 
prognozie finansowej, czyli tam są w załączniku nr 2 przedsięwzięcia, które są realizowane 
w cyklu wieloletnim.  Jeżeli chodzi o zadania i zmiany w zadaniach inwestycyjnych, to 
dotyczą one głównie dwóch jednostek, to jest: Powiatowy Zarząd Dróg i Starostwo 
Powiatowe. W Powiatowym Zarządzie Dróg wprowadza się 3 nowe zadania inwestycyjne. 
Pierwsze z nich to budowa ścieżki rowerowej na drodze powiatowej Kruszyn – Choceń. Tutaj 
chce się  sporządzić dokumentację projektowo-kosztorysową. Kwota wprowadzona do planu 
to 80 000 zł, jak i również drugie zadanie budowa ścieżki rowerowej na drodze powiatowej 
Szpetal Górny - Włocławek, to jest kwota 80 000 zł na dokumentację, a w tej pierwszej 
280 000 zł. Na  zadania inwestycyjne, czyli na te ścieżki rowerowe planuje się złożyć 
wnioski, jak to będzie możliwe o dofinansowanie tych zadań ze środków unijnych dla 
Pomorza i Kujaw, jak będą oczywiście otwarte nabory. Kolejnym zadaniem jest zadanie 
wprowadzone pod nazwą: Przebudowa obiektu mostowego w miejscowości Zgłowiączka 
w ciągu drogi powiatowej Żydowo - Zgłowiączka -Wiktorowo na kwotę 2 835 000 zł. 
W związku z tym, że pojawiła się możliwość złożenia wniosku o dofinansowania, tak jak 
w latach ubiegłych było z rezerwy subwencji ogólnej, budżetu państwa, dofinansowania tych 
zadań inwestycyjnych, mostowych. Chce się wykorzystać tą sytuację i do końca miesiąca 
trzeba złożyć taki wniosek do Ministerstwa Infrastruktury. Zadanie ma możliwość 
dofinansowania w 60%. W związku z tym dokumentacja jeszcze była zrobiona w roku 
ubiegłym za kwotę 79 704 zł, więc w związku z tym zaistniała konieczność wprowadzenia 
tego zadania do planu finansowego, ponieważ ważne też tutaj jest wskazanie udziału 
własnego samorządu w tym przedsięwzięciu. Kolejne zadania, w których dokonuje się  
zmiany albo wprowadza się nowe zadania, to są też zadania inwestycyjne realizowane przez 
Starostwo Powiatowe. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Zakup, dostawa i montaż 
dwóch urzędomatów na potrzeby Starostwa Powiatowego przy ulicy Cyganka 28 i Stodólna 
na kwotę 350 000 zł. Te urzędomaty będą służyły dla obsługi mieszkańców z całego powiatu. 
Są to urządzenia samoobsługowe do odbioru dokumentów np.: dowodów rejestracyjnych lub 
innych, bo to w zależności z którego wydziału, całodobowe, bez konieczności przybycia 
mieszkańca do powiatu i stania w kolejce. Taki zakup tych urządzeń jest jak najbardziej 
w obecnych czasach właściwy. Następnym zadaniem to jest budowa i częściowa rozbiórka 
budynku o numerze ewidencyjnym 41 położonego przy ulicy Cyganka 28 za kwotę 65 000 zł 
na opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej. To zadanie i opracowanie tej 
dokumentacji będzie obejmowało dostosowanie tego budynku na potrzeby archiwum 
jednostki Starostwa Powiatowego. Kolejnym zadaniem, jakie planuje się zwiększyć, a które 
już jest w budżecie, to jest zadanie pod nazwą: Zakup i dostawa sprzętu medycznego na 
potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia. Chodzi tutaj o zakup rezonansu magnetycznego, 
zwiększa się plan tego zadania o kwotę 35 000 zł na opracowanie planu finansowego zadania. 
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Zadanie planowane jest do realizacji z udziałem środków Unii Europejskiej w ramach naboru 
wniosków z funduszy europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. Kolejnym 
zadaniem, które wprowadza się do budżetu, a o którym wcześniej już mówił pan starosta, to 
środowiskowy dom, zadanie pod nazwą: Adaptacja budynku mieszkalnego w celu utworzenia 
środowiskowego domu samopomocy poprzez przebudowę, rozbudowę oraz nadbudowę 
w miejscowości Rzadka Wola Parcele 31 gmina Brześć Kujawski za kwotę 200 000 zł. To 
jest opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Kolejnym zadaniem dotyczącym 
zadania inwestycyjnego, gdzie konieczność zaistniała zwiększenia planu finansowego 
o 50 000 zł na to zadanie jest to zadanie wieloletnie, które będzie realizowane w roku 
bieżącym - wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych  powiatu, takich jak szkoły 
czy placówki opiekuńczo- wychowawcze, czy DPS-y. I tutaj zaistniała potrzeba zwiększenia 
na koszty związane z wykonaniem przyłączeń do sieci elektroenergetycznych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, a także na podział mocy w DPS Kurowo i Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu. Również w związku z tym, 
że otrzymano decyzję wojewody kujawsko-pomorskiego dokonujące zwiększenia środków, 
zarówno na zadania zlecone i zadania własne, zaistniała również potrzeba, żeby wprowadzić 
do budżetu i zwiększyć plan zarówno dochodów, jak i po stronie wydatków. I tak np. 
otrzymano decyzję wojewody kujawsko-pomorskiego na zwiększenie środków na dodatki 
motywacyjne dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w ramach 
projektu, który był już w roku ubiegłym. Od lipca ten projekt był realizowany do końca 
grudnia, a teraz na podstawie decyzji wojewody kujawsko- pomorskiego na 1 etat jest 1000 zł 
brutto plus koszty pochodne od wynagrodzeń dla pracowników pomocy społecznej. 
W niedługim czasie przyjdzie taka sama decyzja dla pracowników placówek opiekuńczo-
wychowawczych, ale w obecnej chwili  jest taka decyzja i na kwotę 3 782 090 zł i wg 
podziału, że na domy pomocy społecznej to jest 3 484 081 zł, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kowalu – 161 879 zł i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 136 130 zł. Te 
kwoty zależą oczywiście od ilości etatów w danej jednostce. Ponadto wojewoda kujawsko-
pomorski zwiększył plan dotacji na pozostałe zadania, zarówno są to zadania realizowane 
jako zadania zlecone, jak i zadania własne powiatu. Ta kwota ogółem została zwiększona 
o 282 067 zł, m.in. na opracowanie operatów szacunkowych. Dofinansowanie dostał Zespół 
do spraw orzekania o niepełnosprawności. I tutaj można było wycofać środki własne 
i kwalifikacje wojskową, jak i domy pomocy społecznej na bieżącą działalność. Ponadto 
dokonuje się również zwiększenia planów w jednostkach oświatowych, które dotyczą m.in. 
otrzymanych z województwa kujawsko-pomorskiego środków na stypendia dla uczniów, jest 
to kwota 9000 zł. W tamtym roku była podpisana umowa. Teraz podpisano aneks do umowy 
od stycznia do czerwca, czyli rok szkolny 2024/2025.  Jest to kwota dla ucznia 300 zł. 
W związku z tym też należało wprowadzić tą kwot do planu jednostek oświatowych. 
Dokonuje się również zwiększenia w szkołach i poradniach na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. Tak jak co roku, jest to kwota 117 791 zł. Na dodatki motywacyjne dla 
dyrektorów placówek ogółem kwota 48 651 zł, oczywiście podzielona na poszczególne 
jednostki. Środki na te zwiększenia były zaplanowane w planie finansowym starostwa. 
W związku z tym stamtąd zostały zdjęte i przeniesione po stronie też wydatków do tych 
jednostek. Dokonuje się również zwiększenia planu w szkołach w związku z realizacją przez 
placówki oświatowe projektów, które realizuje się już od wielu lat, projekty pod nazwą: 
Erasmus plus. Młodzież może wyjeżdżać do Grecji, Włoch w zależności od projektu 
i zarówno to są nowe projekty, jak i projekty kontynuowane z ubiegłego roku i w związku 
z tym zwiększa się plan wydatków w jednostkach o kwotę 926 732,32 zł. Jeszcze ostatni 
projekt na 2025 rok, to jest projekt, który się nazywa szkoła jutra, dofinansowany z KPO, 
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gdzie środki zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych, to są komputery 
stacjonarne. Dotyczy to Zespołu Szkół w Kowalu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały wraz z autopoprawką. 
Przewodniczący Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji, poprosił o uzupełnienie 
paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 18 lutego 2025 r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały wraz z autopoprawką.  
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki  głosowania: 
Za – 19 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się -0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. została podjęta. 
Projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040 stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu.  
Autopoprawka wraz z tekstem jednolitym stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 
2025 – 2040 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 wraz z autopoprawką (tekst 
jednolity).  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian w planie dochodów 
i wydatków. W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę wraz z tekstem 
jednolitym. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały wraz 
z autopoprawką.  
Przewodniczący Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji, przed rozpoczęciem 
procedury głosowania, poprosił o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu 
w życie uchwały daty – 18 lutego 2025 r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały wraz z autopoprawką.  
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki  głosowania: 
Za – 19 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się -0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
Autopoprawka wraz z tekstem jednolitym stanowi załącznik nr 23 do protokołu.   
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi załącznik nr 24 
do protokołu.  
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11) Oświadczenia radnych. 

 
Przewodniczący Rady przypominał, że w ramach realizacji tego punktu mogą być 
wygłaszane lub składane na piśmie do protokołu wyłącznie oświadczenia radnych. 
Przypominam, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 
który przekazuje je niezwłocznie staroście.  
Radny Jacek Kowalewski powiedział, że ma dwie interpelacje. Pierwsza dotyczy remontów. 
Radny poprosił o remont chodnika w Lubrańcu po prawej stronie drogi powiatowej 
przebiegającej wzdłuż ulicy Lipowej, tj. ta, która została przejęta od województwa kujawsko-
pomorskiego. Jest to chodnik wzdłuż obecnej drogi powiatowej, naprzeciwko bloku 
mieszkalnego nr 7. Jest w bardzo złym stanie. Trzeba byłoby przełożyć przynajmniej kostkę 
w większej części. Radny poprosił o realizację zadania. Są skargi mieszkańców. Nawet jedna 
z osób się tam przewróciła. Może dojść do nieszczęścia. Radny jest do dyspozycji, jeżeli 
chodzi o zarząd dróg powiatowych. Radny może podjechać i wskazać, o jaki remont chodzi. 
Druga sprawa, to remont chodnika i wstawienie barierek ochronnych. Jeżeli się jedzie drogą 
2915C ul. Wojska Polskiego, to znaczy tam, jak się dojeżdża do szkoły w Lubrańcu – 
Marysinie i skręca w prawo, to radny poprosił o wykonanie remontu chodnika, o przełożenie, 
bo są duże zapadliska i wstawienie barierek ochronnych, które już tam były a zostało też 
wyjęte. Z racji tego, że jest to droga, którą uczęszcza młodzież w kierunku szkoły 
w Marysinie z Końca, czy z Lubrańczyka, czy prowadzi ona też do oczyszczalni ścieków, czy 
na same zabudowania miejscowości Lubrańczyk w gminie Lubraniec. Jest ona w bardzo złym 
stanie. Dlatego radny poprosił, aby pan starosta spowodował remont. To nie są duże koszty 
zarówno jednego, jak i drugiego chodnika, może to  być kostka bądź też jakiś inny materiał 
pozyskany z rozbiórki.  
Druga interpelacja dotyczy trochę innej rzeczy. Radny już wcześniej składał zapytanie 
i prośbę do pana starosty o odpowiedź w sprawie ilość miejsc dla imigrantów. Radny 
powiedział, że być może pytanie było źle doprecyzowane, więc postara się teraz zapytać 
i prosiłby, żeby pan starosta pozyskał informacje od pana wojewody. Radny powiedział, że 
w tamtym roku, czyli 9 października 2024 roku, została podjęta uchwała zarządu 
województwa w sprawie modelu tworzenia centrum integracji cudzoziemców. Stąd też 
pytanie pierwsze, jaka została wybrana w województwie kujawsko-pomorskim lokalizacja 
centrów integracji cudzoziemców? Drugie, czy centra integracji cudzoziemców będą 
rozmieszczanie również na terenie powiatów województwa kujawsko-pomorskiego? Była 
sytuacja, że miał być Toruń, Włocławek i Bydgoszcz, ale w tej uchwale zarządu 
województwa jest napisane o miejscach, nie ma dookreślonej miejscowości, więc stąd 
radnego pytanie. Kolejne  pytanie, jaka ilość migrantów jest przewidywana do umieszczenia 
w każdym z centrów integracji, które powstaną we wskazanych miejscach?  Kolejne pytanie, 
na jakim etapie jest wybór niniejszych miejsc i czym się kieruje, bądź się kierowano 
wybierając miejsca ustalenia tej lokalizacji? Radny poprosił też o wskazanie terminu 
rozmieszczenia migrantów w centrach i czy na dzień dzisiejszy już są lokowani lub 
rozlokowani migranci i z jakich państw pochodzą i w jakiej liczbie? 
Radny Jan Ambrożewicz prosił o odpowiedź pisemną. Z uwagi na to, że jest okres zimy i są 
podpisane umowy z wykonawcami na terenie powiatu włocławskiego na zapewnienie 
zimowego utrzymania dróg, radny poprosił o  informację – jak funkcjonuje system zimowego 
utrzymania dróg? Czy ewentualnie Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadza kontrole i czy jest 
zadowolony z tego systemu, który funkcjonuje na obszarze powiatu? Radny jeżdżąc po 
terenie powiatu stwierdził, że jest taki specjalny odcinek dróg, w którym funkcjonuje dwóch 
wykonawców, są dwa różne standardy a pieniądze za to utrzymanie duże. Radny myśli, że ta 
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informacja, który wpłynie do radnego rozwieje wątpliwości i te pieniądze, które wydatkuje 
się na zimowe utrzymanie dróg, mimo że zima fizycznie funkcjonowała może 3 dni, gdzie 
były opady śniegu i gołoledź, rzeczywiście pozwolą, że mieszkańcy mogą dojeżdżać do pracy 
i czuć się bezpieczni i radny nie będzie słyszał złośliwych uwag również pod swoim adresem. 
Radny Robert Pawłowski zadał dwa krótkie pytania. Na zeszłej sesji rady powiatu 
dokonywano zmian budżetowych. Radny chciałby się dowiedzieć, na jakim etapie jest montaż 
rezonansu magnetycznego, kiedy mieszkańcy powiatu włocławskiego będą mogli z niego 
korzystać? I drugie pytanie – zwiększane były środki finansowe na modernizację kompleksu 
sportowego Moje boisko Orlik 2012 w Lubrańcu przy ulicy Brzeskiej 51. W jakim okresie 
przewiduje się wszczęcie postępowania przetargowego i w jakim okresie planuje się 
przeprowadzanie tych prac modernizacyjnych? 
Starosta Włocławski powiedział, że na interpelacje i pytanie będzie udzielona odpowiedź na 
piśmie. Ponownie starosta zwróci się do wojewody kujawsko- pomorskiego, bo to jest 
instytucja, która w tej sprawie powinna się kompetentnie wypowiedzieć. Pan Starosta udzielił 
odpowiedzi odnośnie pytań pana radnego Pawłowskiego w sprawie tomografu i rezonansu. 
Starosta w pełni tę wypowiedź uzupełni, bo warto, aby radni tę informację otrzymali. W roku 
2024 ze środków Powiatowego Centrum Zdrowia w kwocie ok. 6 000 000 zł został 
rozbudowany budynek E tej jednostki z przeznaczeniem pod te sprzęty. W miesiącach 
jesiennych ten proces budowlany, inwestycyjny się zakończył. Można było przystąpić do 
zakupu sprzętu. Został zakupiony tomograf przez Powiatowe Centrum Zdrowia. PCZ  
wspierało się kredytem komercyjnym. Biznesplan mówi, że ona w bardzo krótkim czasie się 
spłaci. Ten tomograf został już w pełni zainstalowany, odebrany i czeka, aby mógł rozpocząć 
pracę. Następnie w trybie ekstra ordynaryjnym został ogłoszony przetarg na dostawę 
rezonansu magnetycznego dla tej jednostki. To już przez powiat włocławski. W związku 
z tym, że to zadanie jest  przewidziane i zarezerwowane środki do dofinansowania w ramach 
funduszy europejskich dla Kujaw i Pomorza, polityki terytorialnej i gdzie aktualnie jest 
ogłoszony konkurs. Pan starosta jest po rozmowie, że  w poniedziałek pewnie tę aplikację 
będzie się do Urzędu Marszałkowskiego składać. Trwa proces montażu tego rezonansu. 
W piątek pan starosta był także zobaczyć. Miał ten główny moment miejsce, gdzie ten bardzo 
duży sprzęt i też wymagający sporej logistyki zamontowania, został „dźwigami wstawiony” 
do tego budynku. Trwają prace wykończeniowe, techniczne i zgłoszeniowe. W najbliższych 
dniach zgłoszenie do sanepidu, aby ten sprzęt został odebrany. Wiele wskazuje na to, że 
zgodnie z założeniami do końca lutego, zarówno tomograf, jak i rezonans będą w pełni 
gotowe do użycia. W tej chwili też nie korzysta się z tomografu, bo trwają prace budowlane 
i też ze względów BHP byłoby to niemożliwe by były w pełni gotowe do użycia. Jest 
informacja i ona jest podtrzymywana z Narodowego Funduszu Zdrowia, że na przełomie 
lutego, a na początku marca zostanie ogłoszony konkurs, zarówno na świadczenie umów 
w zakresie tomografu komputerowego, jak i rezonansu magnetycznego i to jest klucz do tego, 
aby pacjenci, mieszkańcy z tego sprzętu mogli korzystać nieodpłatnie, a koszty badań, aby 
ponosił Narodowy Fundusz Zdrowia i w tych konkursach nie można byłoby wystartować, 
złożyć swojej aplikacji, jeżeli nie miałoby się w pełni oddanych do użytkowania 
i zamontowanych, także zatwierdzonych przede wszystkim przez sanepid tych sprzętów. 
Starosta ma nadzieję, że ten konkurs na dniach, zostanie ogłoszony i jak najszybciej 
rozstrzygnięty. W tym momencie wszystko zależy już  od Narodowego Funduszu Zdrowia 
w zakresie terminu ogłoszenia i szybkości rozstrzygnięcia konkursu na usługi w tym zakresie. 
Pan dyrektor rozważa możliwość, aby w przypadku tomografu, ale też jeszcze ostatecznej 
decyzji nie podjęto, ma być spotkanie po zakończeniu tych procesów inwestycyjnych, 
umożliwić w tym dwu, czy trzymiesięcznym okresie użytkowanie tomografu na warunkach 
komercyjnych, gdzie każdy za to badanie płaci. Tutaj ostatecznej decyzji nie podjęto, jakie 
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rozwiązanie będzie lepsze przez te kilka miesięcy. Czy tomograf będzie stał i czekał, czy 
będzie mógł być użytkowany, ale tylko na zasadach komercyjnych, bo nie ma jeszcze 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. W przypadku rezonansu magnetycznego takich 
rozważań nie prowadzi się, gdyż on ma być sfinansowany ze środków europejskich, a to 
w pełni wyklucza jego działanie na zasadach komercyjnych, poza kontraktem z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Starosta ma tylko nadzieję w tym momencie, bo już jest wiadome, że 
z montażem zdąży się, że ten konkurs zarówno zostanie szybko ogłoszony i szybko 
rozstrzygnięty. Nie można było w nim aplikować, jeśli te sprzęty nie zostałyby zamontowane 
i w pełni odebrane. Także tutaj ten harmonogram i następstwo zdarzeń jest w pełni 
uzasadnione, ale niestety zajmuje chwilkę czasu. Starosta ma nadzieję, że da się to 
sfinalizować szybko, bo to takie wydaje się pełne zwieńczenie inwestycji w zakresie budowy 
Powiatowego Centrum Zdrowia i oferty, jaką ta jednostka będzie kierować. Pan dyrektor 
złożył także do końca stycznia 2 wnioski w otwartych konkursach funduszów europejskich 
dla Kujaw i Pomorza na inny drobniejszy sprzęt. Jeżeli potrzeba szczegółów, to na pewno nie 
ma problemu, żeby te wnioski przedstawić. Jest to łączna wartość ok. 2 000 000 zł, gdzie na 
połowę wartości może liczyć na dofinansowanie. To już są przyszłe inwestycje, które 
prowadzone będą przez jednostkę, przez Powiatowe Centrum Zdrowia. Co do boiska Orlik. 
W ostatnich dniach podpisana została umowa z wykonawcą na opracowanie dokumentacji 
projektowej, bo wniosek był składany bez dokumentacji, nie było takiego wymogu z bardzo 
krótkim tam około miesięcznym terminem wykonania tej dokumentacji, bo to też nie jest 
jakiś wielki zakres tego opracowania. Wszelka logika by na to wskazywała i do tego będzie 
się dążyć, aby okres wakacyjny był to okres realizacji tego zadania. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych – czy chcieliby zabrać głos? 
Następnie powiedział, że korzystając z okazji, że dzisiaj swoją obecnością zaszczycił pan 
Senator RP, to zapytał czy chciałby zabrać głos? 
Pan Stanisław Pawlak – Senator RP stwierdził, że obecność senatora jest tutaj taka 
niewymagająca, ponieważ powiat włocławskie swoje zadania realizuje bardzo rzetelnie, 
bardzo dokładnie, efektywnie.  Dobrze, że mieszka się razem w powiecie włocławskim. Po 
pierwsze, że jest się czym pochwalić, po drugie, że starostwo zajmuje czołowe lokaty na tle 
kraju w realizacji zadań i uzyskuje jedno z pierwszych miejsc w zakresie zdobywania 
środków zewnętrznych, środków unijnych, środków budżetowych, wzmacniając swoje własne 
pieniądze tymi środkami i realizuje bardzo wiele zadań. To widać na co dzień, a radni w tym 
uczestniczą i Senator wyraził słowa uznania, podziękowania, gratulacji i życzył dalszych 
takich działań jak dotychczas. Dzisiaj pan Pawlak przyszedł jako Senator RP, wcześniej 
przychodził jako członek sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego. Przez ten czas bycia 
senatorem nie miał żadnej interwencji, żadnego wniosku dotyczącego funkcjonowania 
Starostwa Powiatowego we Włocławku, mimo że interesantów jest bardzo dużo, to jednak 
problemy nie są czy nie mają swojego źródła w powiecie włocławskim i to cieszy, jak ktoś 
mądrze powiedział, nie ma co przeszkadzać, jeżeli dobrze wszystko funkcjonuje. Senator 
przedstawił czym się zajmuje.  Pracuje w dwóch stałych komisjach senackich, tj.: Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz przez pierwsze pół roku bycia  w Senacie, w Komisji Budżetu 
i Finansów Publicznych a od nowego roku w Komisji Edukacji. Prowadzi biura podstawowe 
we Włocławku, i serdecznie zaprosił do kontaktu na terenie miasta Włocławka oraz 
w powiatach, które były położone na obszarze okręgu wyborczego, czyli w Radziejowie, 
w Aleksandrowie i w Lipnie. Bardzo dużo osób przychodzi z różnymi problemami i bardzo 
poważnymi i drobniejszymi. Senator ma zasadę, że każdego należy wysłuchać i starać się 
jemu pomóc. Podjął wiele inicjatyw dotyczących właśnie terenu, obszaru, które są albo 
załatwione, albo w toku załatwiania, albo też nie mogą być załatwione. Takich 
przykładowych, które dotyczą powiatu włocławskiego, to przebieg trasy S 10, która czeka 
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i będzie realizowana w najbliższych 8 - 9 latach z przejściem przez rzekę Wisłę. Ostatecznie 
zwyciężył wariant pierwszy w połączeniu z czwartym, czyli przy Azotach z pominięciem 
osiedli na terenie gminy Fabianki. Sprawa bardzo ważna dla naszego środowiska. Senator 
podjął inicjatywę w zakresie stopnia wodnego Siarzewo. I o tym chciałby Senator 
powiedzieć, bo ono dotyczy także powiatu włocławskiego i tutaj jest rozczarowany, ponieważ 
wcześniej oświadczenie senatorskie uzyskało odpowiedź pozytywną, którą otrzymał na 
początku grudnia ubiegłego roku, że stopień wodny będzie realizowany. W budżecie państwa 
uchwalony przez Sejm, który trafił do Senatu w art. 28 jest wyraźny zapis budowy stopnia 
wodnego w Siarzewie. Na najbliższe 3 lata rozliczone są środki finansowe. I podejmując 
uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu państwa Senator myślał, że stopień wodny jest już 
pewny w realizacji. Okazało się jednak 23 grudnia, że główny inspektor środowiska podjął 
decyzję przed świętami Bożego Narodzenia oddalając raport oddziaływania na środowisko, 
czyli uchylając uchwałę Regionalnego dyrektora ochrony środowiska z Bydgoszczy wydanej 
w 2017 roku. Tak długo się te sprawy ciągnęły zwracając ją do odrzucenia. Działanie dalsze 
spowodowało, że jednak Wody Polskie, które będą inwestorem tego zadania, złożyły 
odwołanie od tej decyzji, którą będzie rozpatrywał Sąd Administracyjny w Warszawie. Jeżeli 
ta decyzja upadnie, nie będzie przywrócona, to na tym zakończy się proces inwestycyjny 
Siarzewo. Ale jednak Senator wyraża nadzieję, że będzie inaczej, że decyzja będzie 
wzruszona ponownie i Siarzewo będzie realizowane, to zależy dużo od Polskich Wód. Gdyby 
ktoś z radnych przeczytał, a zaprawne radni czytali też uzasadnienie do decyzji dyrektora 
generalnego środowiska, to on tam się powołuje na niewykonanie przez ostatnie 2 lata przez 
Wody Polskie aktualizacji tego raportu oddziaływania na środowisko. Raport był robiony 
w 2013 roku, 10 lat. Przez ten okres dużo się zmieniło. Stąd dla podjęcia ostatecznej decyzji 
w związku z odwołaniami, które miały miejsce, ponad 20 organizacji ekologicznych musiałby 
być uzupełniona. Niestety, pierwsze wezwanie z 2022 roku nie zostało wykonane przez Wody 
Polskie. Odpowiedź była lakoniczna, niemerytoryczna i drugie wezwanie z 2023 roku 
również zostało niewykonane na tyle, żeby stanowiło podstawę wydania decyzji pozytywnej. 
Zobaczy się, jak się teraz sprawdzą Polskie Wody, a Senator zaapelował do wszystkich, do 
samorządowców, którzy działają na terenie wzdłuż Wisły, żeby jednak zewrzeć szeregi 
i działać na rzecz stopnia wodnego w Siarzewie. To jest ważna inwestycja z dwóch powodów. 
Po pierwsze dla bezpieczeństwa Włocławka i wszystkich mieszkańców poniżej Włocławka aż 
do Torunia, a po drugie dodatkowy zbiornik wodny, który by powstał, podniesie także 
poziom wód gruntowych dla rolnictwa, czyli przeciwdziała także suszy w rolnictwie. Dalej 
nie miejsce tu i czas, żeby mówić, ale Senator zasygnalizował ten temat, że on jest bardzo 
ważny dla naszego środowiska. Sprawa następna może taka mniej znacząca, ale jednak skoro 
powiat zyskuje nowe oblicze i poprawia wizerunek, zarówno budowlanych obiektów, jak 
i drogowych, Senator wystąpił do Ministra Infrastruktury w sprawie uporządkowania terenów 
po kolejkach wąskotorowych. Ten problem trwa ponad 30 lat. Nikt się tym nie zajmuje. 
Niektórzy samowolnie zdejmują szyny, które tam jeszcze są. Inne, czy niektóre samorządy 
współdziałają na tyle, że uzyskują tereny pod ścieżki rowerowe albo pod chodniki. Ale są 
miejsca zarośnięte, zakrzaczone, a te krzewy rozrastające się przeszkadzają w uprawach pól 
rolniczych przez rolników. Występowanie rolników do PKP w sprawie nieruchomości nie 
przynosi żadnego rezultatu. Zobaczy się co z tym będzie, ale wiadomo, że kolejki 
wąskotorowej, przewozowej, towarowej czy osobowej już nie będzie. Można mówić o innym 
zagospodarowaniu tych obszarów, a najlepiej by było, gdyby PKP nieruchomości i te tereny 
przekazały, a gminy, by miały je zagospodarować wg własnego uznania. Ale chodzi o to, 
żeby to jakoś wyglądało, a nie tak, jak jest do tej pory, nawet z drogami jest problem, bo tam, 
gdzie przechodzi droga powiatowa przez torowiska, różnie to jest z wykonaniem tej budowy 
albo się uzyskuje zgodę PKP, albo robi to bez zgody, ale nie jest to uporządkowana sprawa. 
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Tych terenów, takich o znaczeniu lokalnym, dla nas, ale wynikających z decyzji krajowej, 
centralnej jest, bardzo dużo. Jeśli mowa o drogach, są obwodnice miast w ciągu dróg 
krajowych. Senator myśli tu o Brześciu Kujawskim, o Lipnie, droga 62, 67, gdzie miały być 
budowane obwodnice. 100 obwodnic na stulecie. No i tak to utknęło jakoś. Wydaje decyzje, 
to się odwołuje ktoś od tej decyzji, ale obwodnic nie ma. Też w tej sprawie Senator złożył 
stosowne oczekiwanie. Najbliższa możliwość realizacji jest obwodnica Brześcia 
Kujawskiego, bo chyba najbardziej potrzebna w tym terenie. Pan Senator mówi 
o obwodnicach w ciągu dróg krajowych. Jeśli chodzi o wojewódzkie, to już decyduje o tym 
województwo. Senator zaprosił do współpracy, jeżeli są problemy, które wymagają 
interwencji krajowej, to chętnie podejmie się tych spraw po to, żeby się łatwiej tu razem 
pracowało, tym bardziej, że wywodzi się z samorządu i sprawy samorządowe stawia na 
pierwszym miejscu. W Senacie jest przyjemna praca, znacznie inna niż w Sejmie, bo Senator 
był w Sejmie, i jest w Senacie, i w Senacie również można wiele spraw uporządkować, 
poprawić, jeżeli tylko są ku temu podstawy. Senator takie podstawy w tych sprawach 
znajduje. Oświadczeń było tam wiele, zmierzają do tego, żeby w naszym regionie było lepiej. 
Ostatnia taka bardzo ważna sprawa dotyczy retencji. Sprawa retencji jest na ustach 
wszystkich, ale nie w realizacji. Pan Starosta pracował w Kujawsko-Pomorskim Zarządzie 
Melioracji Urządzeń Wodnych i wie, co to znaczy retencja. Ale brak działań w tym zakresie 
nie poprawia sytuacji. 76 zadań jest wymienionych w odpowiedzi na interwencję Senatora  na 
terenie województwa kujawsko-pomorskiego realizowanych przez Wody Polskie, tylko że 
one są na wykazie, natomiast w realizacji jest troszeczkę gorzej. Retencja jest bardzo ważną 
sprawą dla bezpieczeństwa przy stopniu wodnym, ale i dla poprawy stosunków wodnych 
w rolnictwie. W miarę posiadanego czasu wolnego pan Senator zawsze dotrze albo na sesję, 
albo na rozmowy indywidualne po to, żeby wzbogacać swoją wiedzę i radnych 
doświadczenie, które by pomogło w rozwiązywaniu bieżących spraw. Pan Senator 
podziękował i życzył wszystkiego dobrego.  
Przewodniczący Rady podziękował panu Senatorowi za wystąpienie. 
Następnie przypominał o obowiązku złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym 
w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. Stosowną 
informację radni otrzymali w dniu sesji.  
 

12) Zamknięcie obrad X Sesji Rady Powiatu.  
 
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady w dniu 18 lutego 2025 
r. o godz. 15:40 zamknął X Sesję Rady Powiatu we Włocławku.  
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